ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ $ « .Ц »  января 2021 г.

О внесении изменений в Порядок компенсации лицам,
страдающим хронической почечной недостаточностью,
получающим лечение методом амбулаторного
гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к
месту прохождения амбулаторного гемодиализа и
обратно к месту жительства, утвержденного
постановление Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского муниципального
района Республики Татарстан от 01.09.2020 № 55 «Об
утверждении Порядка назначения и выплаты пособия на
оплату проезда лицам, нуждающимся в проведении
гемодиализа»

Во исполнение Протокола совместной коллегии Министерства финансов
Республики Татарстан, Управления Федеральной налоговой службы по
Республике Татарстан, Управления Федерального казначейства по Республике
Татарстан по итогам ожидаемого исполнения консолидированного бюджета
Республики Татарстан за 2020 год и задачам финансовых, казначейских и
налоговых органов республики на 2021 год от 04.01.2021 № ПР-3, Болгарский
городской Исполнительный комитет Спасского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок компенсации лицам, страдающим хронической
почечной недостаточностью, получающим лечение методом амбулаторного
гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к месту прохождения
амбулаторного гемодиализа и обратно к месту жительства, утвержденного
постановление Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского
муниципального района Республики Татарстан от 01.09.2020 № 55 следующие
изменения:

1) пункт 2.1 Порядка дополнить абзацем шестым следующего содержания:
« - справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на первое
число месяца, предшествующего месяцу обращения с заявлением на получение
пособия.»

2) пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Ежемесячный размер компенсации определяется путем умножения
стоимости проезда к месту проведения гемодиализа и обратно, исходя из
фактических затрат, но не более 1300,00 рублей за одну поездку, указанной в
проездных документах либо в справке о стоимости проезда по проведению
гемодиализа в месяц, указанной в медицинской справке».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Спасского
муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на официальном
сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в установленный законом
срок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Болгарского городского
Исполнительного комитета А.В.Костина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru